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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012 ..évi XXXVI. törvény 42 . (8) bekezdése
alapján K/8085 . számon hozzám benyújtott, „Újra kötelesek lesznek a gazdá k
vízgazdálkodás címén érdekeltségi hozzájárulást fizetni?” című írásbeli kérdésére a
következő választ adom.

Képviselő úr előtt is ismert, hogy az Országgyűlés 2010 . július 22-én elfogadta az
egyes gazdasági és pénzügyi tárgyú törvények megalkotásáról, illetve módosításáró l
szóló 2010. évi XC. törvényt. E törvény 38 . 639 . §-a módosította a vízitársulatokró l
szóló 2009. évi CXLIV. törvényt úgy, hogy 2011 . január 1-jétől megszüntette a
társulati hozzájárulás jogintézményét, de meghagyta a törvény egyéb szabályait . A
jogalkotó ezzel a döntéssel a közfeladatokhoz a szolidaritás elvén fizetendő kötelező
hozzájárulást és annak a közhatalommal történő kikényszerítését törölte el, vállalva a
területi vízgazdálkodási közfeladatok finanszírozásának a központi költségvetésb ő l
történő biztosítását .
A területi vízgazdálkodás közcélú feladatainak ellátásához így jelenleg két fő forrás áll
rendelkezésre, a nemzeti és az uniós költségvetés .

Magyarország 2012 . évi központi költségvetéséről szóló 2011 . évi CLXXXVIII .
törvény I . melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet 20/1/51 „Vízügyi feladato k
támogatása” el őirányzaton jelenleg mindösszesen 2472,1 millió forint ál l
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rendelkezésre, melyből a 2012. évi költségvetés eredetileg 226 millió forintot ,
valamint a 1155/201.2. (V . 16.) Korm. határozat 1 . pont b) alpontja további 2246, 1
millió forint összegű forrást biztosít a területi vízgazdálkodási feladatok ellátására. Az
előirányzat kedvezményezettjei a vízitársulatok. A támogatást az alábbi jogcímeken
lehet igénybe venni :

a vízitársulatok üzemeltetésében lév ő közcélú vízilétesítmények 2012. évi
fenntartási munkáinak támogatása;
az Agrár- és Vidékfejlesztési Operatív Programból megvalósult beruházáso k
2012 . évi kötelező fenntartási munkáinak támogatása ;
az Új Magyarország Vidékfejlesztési Programban támogatott
beruházásokhoz kapcsolódó fenntartási kötelezettség támogatása ;
a Darányi Ignác Vidékfejlesztési Program keretében megvalósul ó
beruházásokhoz szükséges saját erő támogatása ;

- állami tulajdonú szivattyútelepek 2012 . évi üzemeltetésének támogatása .

A rendelkezésre álló költségvetési források a vízitársulatok közfeladat ellátásá t
szolgálják, de ez nem terjed ki a vízitársulatok működési költségeinek biztosítására ,
ezért az ahhoz szükséges forrásokat egyéb bevételeikböl kell fedezniük .
2012-ben számos vízitársulat küldöttgyű lésén – a tagok által megválasztott küldöttek –
a vízitársulat fenntartásáról és a folyamatos működéséről határoztak, melynek
biztosításához „tagi hozzájárulást” szavaztak meg, aminek a megfizetését a vízitársula t
alapszabálya teszi kötelezővé .
A jelenlegi jogi szabályozás szerint a küldöttgy űlés által meghatározott tag i
hozzájárulás megfizetése közhatalommal nem kényszeríthet ő ki, de a vízitársulat
tagjainak az alapszabályban és a vízitársulatokról szóló törvényben meghatározot t
jogok és kötelezettségek szerint kell eljárniuk .
Az országban m űködő 83 vízitársulat közül jelenleg mindössze 1 van felszámolás ,
illetve 1 végelszámolás alatt . A vízitársulatok zöme nem áll megszűnés előtt, illetve a
fenti pénzeszközök bevonásával jogszerűen kívánnak a további működésükrő l
(ön)gondoskodni .

A vízgazdálkodási társulatokról szóló 16011995 . (XII. 26.) Korm. rendelet (a
továbbiakban Korm . rendelet) 24. § (1) bekezdése alapján a vízgazdálkodás i
közfeladatok ellátásával összefüggő – a törvény és e jogszabály szerint megállapított –
érdekeltségi területen vízitársulat nem m űködik, az állami vagy helyi önkormányzat i
tulajdonban álló vizek és közcélú vízilétesítmények kezel ője, illetve tulajdonosa – a
vízgazdálkodásról szóló 1995 . évi LVII . törvény 8 . (2) bekezdése alapján – közcélú
érdekeltségi hozzájárulás megállapítását kérelmezi .
A Korm. rendelet 25. § (1) bekezdése értelmében a közcélú érdekeltségi hozzájárulá s
kivetését a 24. § (1) bekezdésben megjelölt állami szerv, illet őleg helyi önkormányzat
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az érdekeltségi ingatlan fekvése szerint illetékes települési önkormányzat jegyz ője
megkeresésével a tárgyévet megelőző évben november 30-ig kérelmezi .
A közcélú érdekeltségi hozzájárulás kivetése a jelenlegi jogszabályok alapjá n
lehetséges, azonban szemben áll az egyes gazdasági és pénzügyi tárgyú törvénye k
megalkotásáról, illetve módosításáról szóló 2010 . évi XC . törvényben megfogalmazott
kormányzati szándékkal, a gazdálkodók terheinek, és adminisztrációj ána k
csökkentésével .
Ennek értelmében a Kis-Balatoni és Zalamenti Vízitársulat kérelmével kapcsolatban a
közcélú érdekeltségi hozzájárulás megállapítását és rendeletben történ ő kihirdetését
nem engedélyeztem .
A vízgazdálkodás helyzetének rendezése kapcsán leszögezhet ő, hogy a terület i
vízgazdálkodási közfeladatok ellátása — elsősorban a közcélú vizek és víz i
létesítmények fenntartási munkáinak elvégzése, a közcélú szivattyútelepek
üzemeltetése, az uniós beruházások fenntartási kötelezettségeinek teljesítése —
érdekében a jövőben is kívánunk a központi költségvetésben forrásokat biztosítani .

A fentiek figyelembevétele mellett kijelenthető , hogy jelenleg nincs aktualitása a
vízitársulatok megszűnéséről beszélni, mivel néhány kivételtől eltekintve a
vízitársulatok folytatják működésüket az országban. Az Ön által jelzett 2 .100-3 .300
Ft/ha/év mértékű közcélú érdekeltségi hozzájárulás nem került kihirdetésre miniszteri
rendelet formájában, csupán az akkori vízügyi szakállamtitkár által valamenny i
környezetvédelmi és vízügyi igazgatóság részére megküldött ajánlásként jelent meg .

Köszönöm, hogy kérdéseivel segíti munkánkat !

Budapest, 2012 ..augusztus ,
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